ERRATA - EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2.023

A Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na
Lei Federal nº. 13.019 de 31 de julho de 2.014 e suas alterações, regulamentada pelo Decreto Municipal nº
274 de 17 de agosto de 2.021, tornou público o edital de Chamamento Público para Seleção de Propostas de
Projetos Esportivos, para firmar Termo de Fomento com Organizações da Sociedade Civil, com publicação
ocorrida no dia 26 de agosto de 2023. Contudo verificou-se com a publicação do Edital de Chamamento
Público nº. 01/2.023 que no teto para a realização do objeto, dentro do quadro “objetos do Chamamento
Público” constou erro de digitação de valores na modalidade Basquete 3x3 Feminino e Masculino, na faixa de
atendimento de 41 a 60 atendidos, assim sendo deve-se ler:

04
Basquete 3 x 3
Feminino e
Masculino

Projeto de formação esportiva
na modalidade basquete 3 x 3
masculino, a ser executado
em no mínimo 02 (dois)
equipamentos esportivos
públicos e abertos à
comunidade de forma
gratuita, sendo que, as
equipes de rendimento
poderão realizar os
treinamentos em instalações
próprias caso possua,
atendimento a partir dos 07
anos na fase de iniciação com
realização de no mínimo 08
(oito) aulas semanais com
duração mínima de uma hora
cada, divididas em 02 (dois)
períodos, podendo ser manhã
e tarde, manhã e noite ou
tarde e noite, de acordo com
diretrizes a serem
estabelecidas pela Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer
e, sequencialmente, realizar
atividades nas fases de
treinamento e formação de
equipe de rendimento para
participação de competições
oficiais, inclusive
representando o município em
eventos de acordo com
convocação da Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer.

01

De 30 a 40 atendidos
R$ 30.000,00

De 41 a 60 atendidos
R$ 50.000,00

Acima de 80 atendidos
R$ 100.000,00